ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ РИП

«ТВОРЧЕСКАЯ ПРОФИЛЬНАЯ СМЕНА ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«ТВОРЧЕСТВО» КАК ИНСТРУМЕНТ РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ»

Дата проведения заседания: «09» сентября 2024 г.

Присутствовали:

− Пенькова Ю.Д., методист, руководитель РИП

− Мажанова Е.А., ПДО - координатор проекта

− Калмыкова С.В., ПДО – координатор проекта

− Лазарь Т.А., ПДО;

− Трошина Д.А., ПДО.

Вопросы для обсуждения:

1. Подведение итогов профильной смены 2024, анализ работы РИП за предыдущий период

2. Организация работы РИП, определение перспективных направлений работы в 2024-

2025 учебном году (Пенькова Ю.Д.)

3. Внесение изменений в План реализации проекта 2024-2025 уч. г. и обоснование данных

изменений (Пенькова Ю.Д.)

Постановили:

1. Принять отчетные, аналитические материалы за итоговое мероприятие 2023-2024

(профильная смена, июнь 2024)

2. Калмыковой С.В., Мажановой Е.А. - Определить эффективные направления

работы на период 2024-2025 (обновление концепции проведения, формирование базы

материалов для организации процесса привлечения участников, создание

персональной страницы и ее наполнение в период реализации смены (июнь 2025).

Запланировать утверждение в рамках следующего заседания РГ.

3. Внести изменения в План работы РИП на 2024-2025 уч.г. Изменения предоставить

Руководителю РИП в срок не позднее 7 рабочих дней с даты проведения настоящего

заседания.

Руководитель рабочей группы проекта _____________ / Ю.Д. Пенькова

Секретарь рабочей группы   ______________ / С.В. Калмыкова

ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ РИП

«ТВОРЧЕСКАЯ ПРОФИЛЬНАЯ СМЕНА ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«ТВОРЧЕСТВО» КАК ИНСТРУМЕНТ РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ»

Дата проведения заседания: «04» ноября 2024 г.

Присутствовали:

− Пенькова Ю.Д., методист, руководитель РИП

− Мажанова Е.А., ПДО - координатор проекта

− Калмыкова С.В., ПДО – координатор проекта

− Лазарь Т.А., ПДО;

− Трошина Д.А., ПДО.

Вопросы для обсуждения:

1. Создание опросника для обучающихся МБУ ДО ЦВР «Поиск» с целью определения

перспективных и наиболее привлекательных форматов мероприятий (Калмыкова С.В.)

2. Участие в мероприятиях по распространению и трансляции опыта по теме проекта

(Пенькова Ю.Д.)

Постановили:

1. Разработать опросник для обучающихся возрастной категории, удовлетворяющей

категории проекта (7-12 лет)

2. Принять участие в двух мероприятиях по трансляции опыта:

- Региональная педагогическая конференция «Общечеловеческие ценности в

поликультурном пространстве» - Лазарь Т.А., пдо

- «Областной фестиваль педагогических команд образовательных организаций,

признанных региональными инновационными площадками в сфере образования

Самарской области» - Башкирова В.Ю., директор, Пенькова Ю.Д., методист,

Руководитель рабочей группы проекта _____________ / Ю.Д. Пенькова

Секретарь рабочей группы   ______________ / С.В. Калмыкова

ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ РИП

«ТВОРЧЕСКАЯ ПРОФИЛЬНАЯ СМЕНА ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«ТВОРЧЕСТВО» КАК ИНСТРУМЕНТ РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ»

Дата проведения заседания: «20» января 2025 г.

Присутствовали:

− Пенькова Ю.Д., методист, руководитель РИП

− Мажанова Е.А., ПДО - координатор проекта

− Калмыкова С.В., ПДО – координатор проекта

− Лазарь Т.А., ПДО;

− Трошина Д.А., ПДО.

Вопросы для обсуждения:

1. Организация социального партнерства с учреждениями культуры и искусств г.о.

Самара, вузами и СПО с целью привлечения студентов-практикантов к реализации смены

(Лазарь Т.А.)

2. Подготовка программы воспитательной работы, краткосрочных ДООП, формирование

план-сетки смены.

Постановили:

1. Начать процедуру выявления и согласования с потенциальными социальными

партнерами возможностей для реализации мероприятий профориентационной

направленности в течение срока реализации смены (июнь 2025)

2. Обновить структуру и содержание программы воспитания и краткосрочных

ДООП согласно требованиям и методическим рекомендациям. Составить план

мероприятий для включения в план-сетку профильной смены на основании

проведенных опросов и плана-сценария смены.

Руководитель рабочей группы проекта _____________ / Ю.Д. Пенькова

Секретарь рабочей группы   ______________ / С.В. Калмыкова

ПРОТОКОЛ №4

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ РИП

«ТВОРЧЕСКАЯ ПРОФИЛЬНАЯ СМЕНА ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«ТВОРЧЕСТВО» КАК ИНСТРУМЕНТ РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ»

Дата проведения заседания: «04» апреля 2025 г.

Присутствовали:

− Пенькова Ю.Д., методист, руководитель РИП

− Мажанова Е.А., ПДО - координатор проекта

− Калмыкова С.В., ПДО – координатор проекта

− Лазарь Т.А., ПДО;

− Трошина Д.А., ПДО.

Вопросы для обсуждения:

1. Организация работы по распространению информации о работе летней смены,

организация записи детей в смену (Пенькова Ю.Д.)

2. Проектирование договора для приема детей в смену на основании федеральных

нормативных документов (Пенькова Ю.Д.)

3. Организация работы творческих мастерских, организация праздничного концерта на

открытие смены (Трошина Д.А.)

Постановили:

1. Опубликовать в официальных соцсетях ЦВР «Поиск» пост об итоговом

мероприятии РИП – профильной смене «ТВОрчество» и организации записи.

Распространить информацию в другие учреждения посредством рассылки письма-

приглашения.

2. Изучить нормативные документы, на основании которых – спроектировать

Договор о приеме детей в лагерь.

3. Организовать работу по планированию сценария праздничного концерта,

привлечь творческие коллективы ЦВР «Поиск» к процедуре открытия в срок не

позднее 04 мая. Готовый перечень коллективов и номеров предоставить

Руководителю РИП.

Руководитель рабочей группы проекта _____________ / Ю.Д. Пенькова

Секретарь рабочей группы   ______________ / С.В. Калмыкова

ПРОТОКОЛ №5

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ РИП

«ТВОРЧЕСКАЯ ПРОФИЛЬНАЯ СМЕНА ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«ТВОРЧЕСТВО» КАК ИНСТРУМЕНТ РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ»

Дата проведения заседания: «06» мая 2025 г.

Присутствовали:

− Пенькова Ю.Д., методист, руководитель РИП

− Мажанова Е.А., ПДО - координатор проекта

− Калмыкова С.В., ПДО – координатор проекта

− Лазарь Т.А., ПДО;

− Трошина Д.А., ПДО.

Вопросы для обсуждения:

1. Результаты работы по сбору и систематизации диагностических и методических

материалов за период с 02.09.2024. Итоги очередного года реализации РИП. Подготовка

материалов к отчетному мероприятию в ГАУ ДПО СО «ИРО» (Пенькова Ю.Д.)

2. Экспертиза программы воспитания, краткосрочной ДООП (Лазарь Т.А.)

3. Координирование работы смены. Консультирование и подготовка к проведению

профильной смены.  (Калмыкова С.В., Мажанова Е.А.)

Постановили:

1. Опубликовать материалы на сайте учреждения не позднее 15.06.2025, а также

подготовить аналитический отчет о диагностике ожиданий детей от смены.

2. Провести внутреннюю экспертизу на заседании МС ЦВР «Поиск».

3. Оказывать педагогам-участникам консультативную помощь по вопросам

реализации проекта и соблюдения сценария смены.

Руководитель рабочей группы проекта _____________ / Ю.Д. Пенькова

Секретарь рабочей группы   ______________ / С.В. Калмыкова